## Архивные тарифные планы ООО «СИМСТАР»

С 25.06.2025 г. внесены изменения в следующих архивных тарифных планах для абонентов – физических лиц, подключившихся до 25.06.2024 г.:

ID TП	Название Архивного тарифного плана	Скорость, мбт/с	Стоимость, руб./30 дней	Название Измененного тарифного плана	Новая Скорость, мбт/с	Новая Стоимость, руб./30 дней
450	Старт 60 мб	60	550,00	Старт 100 мб (архив)	100	650,00
464	Старт	100	550,00	Старт 100 (архив)	100	650,00
348	Взлет 100мб	100	650,00	Сити 100/ 700 МКД Смф	100	700,00
162	Все Включено ~/1390 Симф архив	∞		Все Включено ~/1390 ЧС Смф (архив)	∞	1 490,00
226	ЧС Супер - 990 руб	100	990,00	Дом S 100/ 990 ЧС Смф	100	990,00
227	Эконом 100/925 ЧС/ Симф архив	100	925,00	Дом S 100/ 990 ЧС Смф	100	990,00
275	Льготный 100/850 ЧС/ Симф архив	100	850,00	Льготный 100/850 ЧС/ Симф архив	100	950,00
294	ЧС Льготный 60/705 ЧС/ Симф архив	60	705,00	ЧС Льготный 100/705 ЧС/ Симф архив	100	805,00
273	Льготный 60/600 МКД/ Симф архив	60	600,00	Сити 100/ 700 МКД Смф	100	700,00
359	Супер 100/815 ЧС/ Симф архив	100	815,00	Супер 100/815 ЧС/ Симф архив	100	915,00
276	СпецТариф 100/660 ЧС/ Симф архив	100	660,00	СпецТариф 100/660 ЧС/ Симф архив	100	760,00
274	Активный ЧС 100/900 ЧС Симф архив	100	900,00	Дом S 100/ 990 ЧС Смф	100	990,00
452	Орбита + ТВ	∞	1 100,00	Орбита + ТВ (архив)	∞	1 200,00
451	Орбита	∞	1 000,00	Орбита (архив)	∞	1 100,00
453	Активный	100	900,00	Дом S 100/ 990 ЧС Смф	100	990,00
454	Современный ЧС	∞	1 100,00	Современный ЧС (архив)	∞	1 200,00
455	Продвинутый ЧС + ТВ	8	1 200,00	Продвинутый ЧС + ТВ (архив)	∞	1 300,00
465	Взлет	200	650,00	Взлет (архив)	200	750,00
98	Супер 100/600 МКД/ Симф архив	100	600,00	Сити 100/ 700 МКД Смф	100	700,00
189	Тариф-скидка 100/570 Симф архив	100	570,00	Тариф-скидка 100/570 Симф архив	100	670,00
296	Мега 100/600 МКД/ Симф архив	100	600,00	Сити 100/ 700 МКД Смф	100	700,00
310	Взлет 100/650 МКД Симф/ архив.	100	650,00	Сити 100/ 700 МКД Смф	100	700,00
397	Супер 100/870 ЧС/ Симф архив	100	870,00	Супер 100/870 ЧС/ Симф архив	100	970,00
398	Льготный 100/660 Симф архив	100	660,00	Сити 100/ 700 МКД Смф	100	700,00
418	Giga 1Гб/1200 МКД Симф/ архив	∞	1 200,00	Сити+ ∞/ 1290 МКД Смф	∞	1 290,00
441	Спецтариф Супер 200/560 МКД/ Симф архив	200	560,00	Спецтариф Супер 200/560 МКД/ Симф архив	200	660,00
485	Старт 200/550 МКД/Симф архив	200	550,00	Старт 200/550 МКД/Симф архив	200	650,00
469	Оптима 100/700 Восход архив	100	700,00	Оптима 100/700 Восход архив	100	750,00
278	Льготный 100/700 Восход архив	100	700,00	Льготный 100/700 Восход архив	100	750,00
421	Льготный 100/650 МКД/ Восход архив	100	650,00	Льготный 100/650 МКД/ Восход архив	100	750,00
229	Эконом 50/665 МКД/ Восход архив	50	665,00	Эконом 100/665 МКД/ Восход архив	100	715,00
456	Оптима 100/700 Кргв архив.	100	700,00	Оптима 100/700 Кргв архив.	100	800,00
457	Оптима 200/800 Кргв архив	200	800,00	Оптима 200/800 Кргв архив	200	850,00
258	Оптима 100/800 Кргв архив	100	800,00	Дом 100/ 840 ЧС Кргв	100	840,00
405	Оптима 100/800 Кргв архив	100	800,00	Дом 100/ 840 ЧС Кргв	100	840,00
406	Супер 100/660 Кргв архив.	100	660,00	Супер 100/660 Кргв архив.	100	760,00
347	Льготный 100/650 МКД/ Кргв архив	100	650,00	Льготный 100/650 МКД/ Кргв архив	100	750,00
351	Спецтариф 100/725 МКД/ Кргв архив	100	725,00	Спецтариф 100/725 МКД/ Кргв архив	100	775,00
185	Оптима 100/800 Кргв архив	100	800,00	Дом 100/ 840 ЧС Кргв	100	840,00
250	Комфорт 50/665 МКД/Кргв	50	665,00	Комфорт 100/665 МКД/Кргв	100	715,00
439	Супер 100/660 Симф архив.	100	660,00	Супер 100/660 Симф архив.	100	760,00
386	Максимальный Акция 600/100 МКД/ Симф	100	600,00	Максимальный Акция 600/100 МКД/ Симф	100	650,00
402	Супер 100/660 МКД/ Симф архив	100	660,00	Сити 100/ 700 МКД Смф	100	700,00
379	Взлет 100/650 МКД Симф/ архив	100	650,00	Сити 100/ 700 МКД Смф	100	700,00

С 20.12.2024 г. тарифные планы «Giga 1Гб», «Все включено», «Комфорт», «Льготный», «Мега», «Спецтариф», «Супер», «Эконом» были закрыты для выбора абонентам – физическим лицам (при заключении договора, либо

при смене тарифного плана). Оказание услуг по тарифным планам продолжить абонентам, у которых данный тарифный план по состоянию на 20.12.2024 г. уже выбран по условиям договора, до момента смены тарифного плана.

С 20.12.2024 г. изменилась стоимость следующих архивных тарифных планов для абонентов – физических лиц, подключившихся до 01.01.2024 г.:

Название Архивного	Скорость,	Стоимость,	Название Измененного тарифного	Новая	Новая
тарифного плана	мбт/с	руб.	плана	Скорость,	Стоимость,
тарифного плана	MOT/C	руо.	Плапа	мбт/с	руб./30 дней
КТВ (кабельное вещание)	-	150,00	KTB 190	-	190,00
Только КТВ (кабельное вещание)	-	350,00	Только КТВ 360	-	360,00
Giga 1Гб - 1100руб	1000	1100,00	Giga 1Гб / 1200 МКД Симф (архив)	1000	1200,00
Льготный ЧС 100 Мбит за 825р.	100		Активный 100 / 900 ЧС Симф (архив)	100	900,00
Домашний 50 мб - 500руб	50	·	Взлет 100 / 650 МКД Симф (архив)	100	650,00
Акция 100мб - 400руб.	100		Взлет 100 / 650 ЧС Симф (архив)	100	650,00
Все Включено-1210 руб.	1000	1210,00	Все включено ∞ / 1390 МКД Симф (архив)	1000	1390,00
Восход Супер ЧС - 770 руб.	100	770,00	Дом 100 / 840 Крас	100	840,00
ЧС Супер - 770р.	100	770,00	Дом 100 / 840 Крас	100	840,00
Комфорт - 600 руб.	50	600,00	Комфорт 50 / 665 МКД Красас (архив)	50	665,00
Льготный 550руб	100	550,00	Льготный 100 / 650 МКД Восход (архив)	100	650,00
Льготный 500руб - 100мб	100	500,00	Льготный 100 / 650 МКД Красас (архив)	100	650,00
Льготный 600руб - 100мб	100	600,00	Льготный 100 / 700 Восход (архив)	100	700,00
Льготный ЧС 20 Мбит за 715р.	20	715,00	Льготный 100 / 850 ЧС Симф (архив)	100	850,00
ЧС Льготный 20мб - 605 руб	20	605,00	Льготный 60 / 605 ЧС Симф (архив)	60	705,00
Льготный 20 Мбит за 495р.	15	495,00	Льготный 60 / 600 МКД Симф (архив)	60	600,00
Мега 100мб - 455руб	100		Мега 100 / 600 МКД Симф (архив)	100	600,00
Оптима - 100мб	100	700,00	Оптима 100 / 800 Восход (архив)	100	800,00
ЧС Комфорт - 660р.	50		Оптима 100 / 800 Крас (архив)	100	800,00
Оптима 100мб	100		Оптима 100 / 800 Красас (архив)	100	800,00
Спецтариф 650 руб	100		Оптима 100 / 800 Красас (архив)	100	800,00
Супер - 700 руб.	100	700,00	Оптима 100 / 800 МКД Красас (архив)	100	800,00
Оптима 200мб	200	800,00	Оптима 200 / 900 Красас (архив)	200	900,00
Оптима 200	200	800,00	Оптима 200 / 900 МКД Восход (архив)	200	900,00
Оптима безлимит	1000	1100,00	Оптима безлимит ∞ / 1200 Красас	1000	1200,00
Оптима Неограниченный	1000	1100,00	Оптима безлимит ∞ / 1200 МКД Восход (архив)	1000	1200,00
Оптимальный 50 мб - 550руб	50	550,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Спецтариф 405руб	50	405,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Эконом - 550 руб.	50	550,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Спецтариф 520р 60мб	60	520,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Льготный 100 Мбит 605р.	95	605,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Максимальный 100 мб - 650 руб	100	650,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Спецтариф - 540р.	100	540,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Спецтариф 540р 100мб	100	540,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Спецтариф 550 руб	100	550,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Спецтариф 560руб - 100мб	100	560,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Супер - 650 руб.	100	650,00	Сити 100 / 660 МКД Симф	100	660,00
Супер 300мб	300	825,00	Сити 300 / 920 МКД Симф	300	920,00
СпецТариф ЧС 100 Мбит за 550p.	65	550,00	СпецТариф 100 / 660 ЧС Симф (архив)	65	660,00

Спецтариф 100мб - 575руб	100	575,00	Спецтариф 100 / 725 МКД Красас (архив)	100	725,00
Спецтариф Супер 510руб - 200мб	200	510,00	Спецтариф Супер 200 / 610 МКД Симф (архив)	200	610,00
Старт 200 Мбит	200	550,00	Старт 200 / 700 МКД Симф (архив)	200	700,00
Супер - 500 руб	100	500,00	Супер 100 / 600 МКД Симф (архив)	100	600,00
Восход Супер - 700 руб.	100	700,00	Супер 100 / 770 МКД Восход (архив)	100	770,00
Тариф Супер ЧС 770 руб - 100мб	100	770,00	Супер 100 / 770 ЧС Симф (архив)	100	870,00
Супер ЧС - 715 руб.	100	715,00	Супер 100 / 815 ЧС Симф (архив)	100	815,00
Тариф-скидка 50% - 100 Мбит за 420p	100	420,00	Тариф-скидка 100 / 570 Симф (архив)	100	570,00
ЧС Эконом - 825 руб.	50	825,00	Эконом 100 / 925 ЧС Симф (архив)	100	925,00
Восход Эконом - 500руб	15	500,00	Эконом 30 / 600 Восход (архив)	30	600,00
Восход Эконом - 600 руб.	50	600,00	Эконом 50 / 665 МКД Восход (архив)	50	665,00
Восход Эконом ЧС - 660 руб.	50	660,00	Эконом 50 / 760 ЧС Восход (архив)	50	760,00

С 01.11.2024 г. тарифные планы «Старт», «Взлет», «Орбита», «Активны», «Современный», «Продвинутый с КТВ», «Оптима», «КТВ» закрыты для выбора абонентами – физическими лицами (при заключении договора, либо при смене тарифного плана). Оказание услуг по тарифным планам продолжается абонентам, у которых данный тарифный план по состоянию на 01.11.2024 г. уже выбран по условиям договора, до момента смены тарифного плана.

Тарифный план	Скорость**	Период предоставления тарифа, сут.	Размер оплаты, руб.
Старт	до 100 Мбит/с	30	550,00
Взлет	до 200 Мбит/с	30	650,00
Орбита	до * Мбит/с	30	1000,00
Орбита+ с ТВ	до * Мбит/с	30	1100,00
Активный	до 100 Мбит/с	30	900,00
Современный	до * Мбит/с	30	1100,00
Продвинутый с КТВ	до * Мбит/с	30	1250,00
Оптима 100	до 100 Мбит/с	30	700,00
Оптима 200	до 200 Мбит/с	30	800,00
Оптима безлимит	до * Мбит/с	30	1100,00
КТВ (с Интернетом)	-	30	150,00
КТВ (без Интернета в МКД)	-	30	350,00
Статический IP-адрес	-	30	150,00

С 01.06.2024 г. на тарифных планах изменена система оплаты с месячной на помесячно-распределенную с периодом оплаты 30 календарных дней без привязки по оплате 1 числа каждого месяца.

С 22.12.2023 г. тарифные планы были закрыты для выбора абонентами – физическими лицами (при заключении договора, либо при смене тарифного плана). Оказание услуг по тарифным планам продолжается абонентам, у которых данный тарифный план по состоянию на 22.12.2023 г. уже выбран по условиям договора, до момента смены тарифного плана.

Тарифные планы на услуги доступа к сети Интернет:

Название ТП	Период предоставления тарифа	Скорость, Мбит	Стоимость до 31.05.2024 г., руб./мес.	Стоимость с 01.06.2024 г., руб./ 30 дней
ЧС Супер	Симферополь	100	990,00	990,00
Супер	Симферополь	100	650,00	650,00
Все включено	Симферополь	100/1000	1210,00	1210,00
ЧС Эконом	Симферополь	50	825,00	825,00
Льготный ЧС	Симферополь	20	715,00	715,00
Эконом	Симферополь	50	550,00	550,00
Льготный 100	Симферополь	100	605,00	605,00

ЧС Льготный 20	Симферополь	20	605,00	605,00
Льготный 20	Симферополь	20	495,00	495,00
GPON 4C 300	Симферополь	300	1320,00	1320,00
Супер ЧС	Симферополь	100	715,00	715,00
Спецтариф ЧС 100	Симферополь	100	550,00	550,00
Льготный ЧС 100	Симферополь	100	825,00	825,00
Супер 400	Симферополь	100	500,00	500,00
Спецтариф 470	Симферополь	100	540,00	540,00
Спецтариф 450	Симферополь	60	520,00	520,00
Спецтариф 450	Симферополь	100	540,00	540,00
Тариф-скидка 50% - 100 Мбит за 300р	Симферополь	100	420,00	420,00
Mera 100	Симферополь	100	455,00	455,00
Акция 100 Мбит	Симферополь	100	400,00	400,00
Mera 300	Симферополь	300	1100,00	1100,00
Гига 1000МБ	Симферополь	1000	2145,00	2145,00
Супер 300 Мб	Симферополь	300	825,00	825,00
Спецтариф 270 р	Симферополь	50	405,00	405,00
Спецтариф 500 р	Симферополь	100	550,00	550,00
Супер ЧС 700р	Симферополь	100	770,00	770,00
Льготный 600р	Симферополь	100	660,00	660,00
Спецтариф 510 - 100	Симферополь	100	560,00	560,00
Giga 1Гб	Симферополь	1000	1100,00	1100,00
Мега 300мб	Симферополь	300	960,00	960,00
Спецтариф Супер 510руб - 200мб	Симферополь	200	590,00	590,00
Льготный 500	Восход	100	550,00	550,00
Восход Супер ЧС - 700 руб.	Восход	100	770,00	770,00
Восход Эконом ЧС - 600 руб.	Восход	50	660,00	660,00
Восход Супер - 700 руб	Восход	100	770,00	770,00
Восход Эконом - 600 руб.	Восход	50	660,00	660,00
Восход Эконом - 400руб	Восход	15	500,00	500,00
Льготный 500руб - 100мб	Восход	100	600,00	600,00
Супер 300мб - 1000руб	Красногвардейское	300	1100,00	1100,00
Мега 1000мб - 1500руб	Красногвардейское	1000	1650,00	1650,00
ЧС Супер - 700р.	Красногвардейское	100	770,00	770,00
ЧС Комфорт - 600р.	Красногвардейское	50	660,00	660,00
Спецтариф 600 руб	Красногвардейское	100	660,00	660,00
Супер - 650 руб.	Красногвардейское	100	715,00	715,00
Льготный 400руб - 100мб	Красногвардейское	100	500,00	500,00
Спецтариф 100мб - 500руб	Красногвардейское	100	575,00	575,00
Супер - 700 руб.	Красногвардейское	100	770,00	770,00
Комфорт - 600 руб.	Красногвардейское	50	660,00	660,00
Супер 100мб - 650руб	Мечта	100	715,00	715,00
Супер - 500 руб	Мечта	100	600,00	600,00
Домашний 20 мб - 400руб	Мечта	20	500,00	500,00
Оптимальный 50 мб - 500руб	Мечта	50	600,00	600,00
Максимальный 100 мб - 550 руб	Мечта	100	660,00	660,00
Максимальный Акция - 400 руб	Мечта	100	500,00	500,00

## Тарифные планы на услуги доступа к кабельному вещанию:

Название ТП	Период предоставления	Примечание	Стоимость до	Стоимость с
	тарифа	P	31.05.2024 г.,	01.06.2024 г.,
			руб./мес.	руб./ 30 дней
Только КТВ ЧС - 500р.	календарный месяц		500,00	500,00
КТВ ЧС - Бесплатно	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
Только КТВ 250 руб.	календарный месяц		350,00	350,00
КТВ - Пенсионер	календарный месяц		150,00	150,00
КТВ - Бесплатно	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
KTB - 99 p	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
КТВ - 149 руб.	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
КТВ спецтариф	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
КТВ - 50 руб	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
Только КТВ - 350р	календарный месяц		350,00	350,00
КТВ - 200руб	календарный месяц		350,00	350,00

Только КТВ 300 руб.	календарный месяц		350,00	350,00
КТВ Пенсионер - 100 руб	календарный месяц		150,00	150,00
,			·	
Только КТВ - 150 руб	календарный месяц		350,00	350,00
Только KTB - 250p.	календарный месяц		350,00	350,00
Только КТВ - 300 руб.	календарный месяц		350,00	350,00
KTB - 150p.	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
KTB - 0	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
Только КТВ - 250 руб.	календарный месяц		350,00	350,00
Только КТВ - 300 руб.	календарный месяц		350,00	350,00
Только КТВ - Пенсионер 150руб	календарный месяц		350,00	350,00
KTB - 100p	календарный месяц		350,00	350,00
Только КТВ - 200р.	календарный месяц		350,00	350,00
KTB - 150p.	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
КТВ - Бесплатно	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00
Только КТВ - 400 руб.	календарный месяц		500,00	500,00
Только КТВ 200 руб	календарный месяц		350,00	350,00
Только КТВ 150 руб	календарный месяц		350,00	350,00
Только КТВ 120 руб	календарный месяц		350,00	350,00
КТВ - Бесплатно	календарный месяц	С тарифом Интернет	150,00	150,00

## Тарифные планы на дополнительную услугу IPTV:

Название ТП	Период предоставления	Примечание	Стоимость до 31.05.2024 г.,	Стоимость с 01.06.2024 г.,
	тарифа		руб./мес.	руб./ 30 дней
IPTV Социальный	календарный месяц	С тарифом Интернет	0,00	0,00
IPTV Министра	календарный месяц	С тарифом Интернет	99,00	99,00
IPTV Portal	календарный месяц	С тарифом Интернет	99,00	99,00
IPTV Portal	календарный месяц	С тарифом Интернет	99,00	99,00
IPTV Министра	календарный месяц	С тарифом Интернет	99,00	99,00
IPTV Portal	календарный месяц	С тарифом Интернет	99,00	99,00
IPTV Министра	календарный месяц	С тарифом Интернет	99,00	99,00
IPTV Portal	календарный месяц	С тарифом Интернет	99,00	99,00
IPTV Министра	календарный месяц	С тарифом Интернет	99,00	99,00